
OPENBAAR VERSLAG EX.ARTIKEL 73 A FAILLISSEMENTSWET 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer 10         Datum:   6 augustus 2007 

 

 

Gegevens onderneming : Altitude Software B.V. 

gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te 

(3542 AW) Utrecht aan de Savannahweg 17 

Faillissementsnummer : 03.0074F 

Datum uitspraak : 18 februari 2003 

Curator : Mr B. ten Doesschate 

R-C : Mr R.H.C. Jongeneel 

 

 

 

Activiteiten onderneming : Software voor callcenters 

Omzetgegevens : Zie eerdere verslagen 

Personeel gemiddeld aantal : zie eerdere verslagen 

 

 

 

Verslagperiode : 1 januari 2007 tot en met 31 juli 2007 

Bestede uren in verslagperiode : Mr B. ten Doesschate: 2 uur en 25 minuten 

  Mr. H.R. Eekhof: 40 minuten 

Bestede uren Totaal :  430 uur en 20 minuten 

 



1. Inventarisatie 

 

 In deze verslagperiode hebben zich alleen ontwikkelingen voorgedaan in de procedure 

tegen E-Millennium. Zie punt 8.1. en 8.2.  

 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie eerdere verslagen. 

 

 Andere activa

1.2 Beschrijving 

 Op de boedelrekening stond per 6 juli 2007 een saldo van € 952.823,35.  

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Aantal concurrente crediteuren 

In het 9e openbare verslag is de curator ingegaan op de betwiste vordering die wordt 

gepretendeerd door de schuldeiser Powerware. Met betrekking tot deze vordering, 

hebben zich de afgelopen verslagperiode geen ontwikkelingen voorgedaan. 

 

8.2 Bedrag concurrente crediteuren 

In de procedure E-Millennium/Altitude heeft de Rechtbank Amsterdam op 28 februari 

2007 een tussenvonnis gewezen. Een kopie van dit vonnis is aan dit verslag gehecht. 

 

De vordering van Millennium was gebaseerd op de stelling dat haar – kort gezegd – 

voorafgaand aan het verwerven van haar deelneming in 2002 bewust een verkeerd beeld 

is geschetst. De bewuste beschuldigingen zijn in het vonnis d.d. 28 februari 2007 van de 

hand gewezen. Wel heeft de rechtbank geoordeeld dat sprake is van een inbreuk op de 

garantie die is gegeven met betrekking tot de inbaarheid van vorderingen op debiteuren. 

Deze inbreuk heeft betrekking op de vorderingen op debiteuren in Brazilië. Naar het 

oordeel van de rechtbank is Altitude wat dit betreft toerekenbaar tekortgeschoten in de 

nakoming van haar verplichtingen uit de tussen partijen gesloten overeenkomst. De 

rechtbank heeft partijen in de gelegenheid gesteld zich uit te laten over de vaststelling en 

de omvang van de schade die kan zijn geleden als gevolg van de schending van de 

 
Faillissementsverslag nummer 10  Pagina 2 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 



bewuste garantie. Daartoe is de zaak naar de rol verwezen voor een akte aan de zijde E-

Millennium. Deze akte is tot dusverre nog niet genomen. 

 

8.3 Verwachte wijze van afwikkeling 

De wijze van afwikkeling is in hoge mate afhankelijk van de uitspraak in de zaak 

E-Millennium/Altitude. 

 

Utrecht, 6 augustus 2007 

 

 

B. ten Doesschate  

(curator) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
Tel: 030 21 21 625 
Fax: 030 21 21 164 
E-mail: barent.tendoesschate@cms-dsb.com
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Faillissementsverslag nummer 10  Pagina 3 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

mailto:barent.tendoesschate@cms-dsb.com


Bij dit verslag zijn de volgende bijlagen gevoegd: 
 
 
Bijlage I Niet van toepassing (Zie tussentijds financieel verslag bij negende 

openbare verslag, waarin zich nagenoeg geen mutaties hebben 

voorgedaan) 

 

Bijlage II rekeningafschrift nummer 6 d.d. 6 juli 2007 boedelrekening (saldo 

€ 952.823,35). 

 

Bijlage III Niet van toepassing (in de lijst van de concurrente crediteuren hebben 

zich ten opzichte van het vorige verslag geen wijzigingen voorgedaan). 

 

Bijlage IV Niet van toepassing (in de lijst van de preferente crediteuren hebben zich 

ten opzichte van de lijst bij het vorige openbare verslag geen wijzigingen 

voorgedaan). 

 

Bijlage V Urenspecificatie verslagperiode 

 

 
Faillissementsverslag nummer 10  Pagina 4 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 


